14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

Et perpeti volentes, tamquam de dictis consuetudinibus veridice³ informati, quod in posternum pretextu dicte sententie dicta pars converta nullatenus valeat aggravari nec preiudicium aliquod ipsa sententia possit eidem gravare. Eandem sententiam, tamquam tacita veritate a nostra excellentia obtemptam et, ut premittitur, per inadvertentiam prolata, tenore presentium de certa nostra scientia annullamus, irritamus, cassamus et viribus et efficaciam vacuumus, ita, quod nullius censeatur nec censi debeat ex nunc inantea ipsam sententiam fore alicuius roboris vel vigoris. Et si aliquo futuro tempore dictus comes Iohannes aut alii pro parte sua in iudicio vel extra ipsum produceret quoquomodo pro cassa et irrita omnimode habeatur nec ad sui suorumque heredum iuvamen seu cautelam obtineat roboris firmitatem dictumque comitem Iohannem excludentes omnino auctoritate presentium ab assignatione dictarum possessionum sibi, ut premittitur, assignaturum et prefatos Vulkez et Ostoyna filios Nenade et fratres et proximos eorum ex causis preassumptis non tantum, ut prefertur, emptitiis, sed universis patrimonialibus eorum possessionibus sit privatos et expoliatos, sub colore dicte sententie in dominium earundem titulo, quo prius, possidere dignoscebantur, eas per Gregorium filium Moric hominem nostrum ducalem fecimus introduci. In cuius rei testimonium et certitudinem premissorum presentes revocatorias nostras litteras exinde fieri et pendenti nostro sigillo iuximus communiri. Datum Iadre, anno Domini M^o CCC^o LXX^o sexto, die VI^o mensis maii, XIII^o indictione.

¹ *Eredetiben*: veritica.

² *Eredetiben*: magestatem.

³ *Eredetiben*: veritice.

84.

— és János macsóí bán, az Itáliába küldött magyar sereg kapitányai Benedek bán embereit biztosítják zsoldjuk kifizetéséről.

1380. szept. 18.
Arezzo

Eredeti: papír. Szöveg alatt két, vörös viaszba nyomott pecsét. DL 42 163. (MNM Törzsanyag, Véghely).

Nos Karolus de Duracio et etc. et Iohannes banus Machouiensis exercitus regie maiestatis Ungarie in Italia capitanei generaliter universis familiaribus domini Benedicti bani in exercitu iamdicto militantibus. Si decem diebus nobiscum in territorio fueritis Florentino et infra dictum tempus solutionis nostre ac gagiorum vobis debitorum residuum habere vero non posse cognoveritis, pro vobis et vestris gentibus quas tunc reperiemini vos habere, quequidem velint ad regia servitia reamanere, ex tunc vobis tenore presentium liberam concedemus recedendam, promittentes ex nunc vobis absque solutione non ducere per miliaria quindecim ultra Florentie civitatem ac testantes ubique locorum non per vos, sed defectu pecunie remanere, quin iussa regis compleantur. In quorum testimonium presentes vobis impendimus sigillis nostris solitis comunitas. Datum Aretii, die XVIII mensis septembris, III^o indictio.

85.

1384. dec. 26. **Oppelni László** herceg és Garai Miklós nádor szövetséget köt egymással.
Buda

Eredeti: hártya, hátlapján megerősítve. Két függőpecsétje közül az egyik elveszett, másik (Garai Miklósé) természetes színű pecsétje zöld sodraton függ. DL 7351. (MKA NRA 1530/4.). Hátlapján: *Ducis Oppavie et palatini Hungarie pro dominabus reginis etc. Anno 1384.*
Ed.: F CD X/1. 746–747. (no. 6.).

Nos Ladizlaus divina favente clementia dux Opulie, Velunensis et etc. necnon Nicolaus de Gara regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum memorie commendamus per presentes, quod nos permittentibus et annuentibus illustribus principibus, dominabus Elizabeth ac Maria permissione divina reginis Hungarie et etc. necnon domina Heduigi Dei gratia regina Polonie, nostris dominabus gratiosis omnem inimitiam, rancorem et odium usque nunc quomodocumque et qualitercumque inter nos exortam, propter bonum pacis, ymo verius, ut ipsis dominabus reginis uberius possemus famulare, amicablem fecimus condescendi, nec super hys volumus memorari, sed tanquam super sedatis et sopitis proprie tacere. Insuper obligamus nos bona fide et sine omni dolo, quod ipsis dominabus nostris reginis volumus observare perpetuam et omnem fidelitatem ita, quod nulla penitus persona exclusa, quicumque contra earum voluntatem publice vel occulte, verbo vel facto, quomodocumque et qualitercumque, quacumque arte aut ingenio, quicumque facere attemptaret et ea ad nostram notitiam devenirent, volumus illis obesse, dum locus et tempus requirent et contra omnes tales mandatum earundem dominarum reginarum secundum nostrum posse volumus exsequi et deducere ad effectum. Insuper obligamus nos firmiter per presentes, quod a modo et deinceps nos mutuo fraternaliter ac sincere volumus pertractare, ita quod quicumque contra nos vel aliquem ex nobis verbo vel facto facere attemptaret, extunc contra talem vel tales communiter vel divisim, tanquam veri amici et indissolubiles insurgere et nos vel talem ex nobis defensare debeamus et teneamur toto posse. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras sigilli nostri munimine roboratas. Datum Bude, in festi beati Stephani prothomartiris, anno Domini M^{mo} CCC^{mo} LXXX^{mo} quarto.

86.

1393. okt. 7. — az Árva megyei Lestine birtok területén soltszséget ad Mihály fia Jakabnak.
Árva

Másolat: DL 95 159. (Maróthy cs. lt. 12.). (15. század)

Reg.: ZsO I. no. 3139.

Ford.: Listiny vzt'ahujce sana Oravu. 149–150. (szlovák) In: Slovenský letopis pre historium topografiu, archeologiu a etnografiu 5. (1881) 149–157.

Nos Ladislaus Dei gratia dux Opuliensis etc. memorie commendantes significamus ad universorum, tam presentium,¹ quam futurorum notitiam, [quibus presentes]² ostente erunt,³ quod nos quandam silvam nostram, inter metas possessionis Lessczina vocate necnon villarum Clbin et Mese vocatarum, ex utraque parte fluviorum Puczo et Clbin habitam, eradicari et in loco eiusdem populos seu homines iobagiones condescendi facere indicavimus pro commodo et statu perornato castri nostri Arua vocati, fideli nostro Iacobo filio Michaelis dedimus, contulimus more aliorum scultetorum cum duobus

14. SZÁZADI HERCEGEK ÉS HERCEGNŐK OKLEVELEI

laniis, tabernis et molendinis simul cum ysdem utilitatibus, quibus alii sculteti huiusmodi terras conservare consuescunt ipsiusque heredes et posteritates universi in eadem nostra [plantatione]⁴ sive villa cum eodem solutione, sicut alii sculteti valeant conservare. Onera⁵ et causas ipsimet iudicabunt secundum ius⁶ aliorum scultetorum, preter⁷ causas furti, latrocinii et homicidii et aliorum publicorum criminum,⁸ quas nostro officiali volumus reservare. Populi autem in ipsam plantationem causa morandi et eradicationis a modo et inantea supervenientes solvant per tortas, quantum alii de huiusmodi laneis solvere sunt assueti et etiam dedimus sibi libertatem predicto Iacobo, quod quicumque homines tam manendi seu commorandi ad predictam nostram plantationem advenire cupientes, essent de omnibus partibus nostre ipsius Arue pertinentes, libere permittimus et quiete. In cuius rei testimonium firmitatemque notitiam eidem Iacobo filio Michaelis sigilli nostri pendentis fecimus munimine roborari. Datum Arue, feria tertia proxima post Francisci, anno Domini M CCC° LXXXX III.

¹ *Másolatban:* praeteritorum.

² *Tollban maradt.*

³ *Másolatban:* future.

⁴ *Tollban maradt.*

⁵ *Másolatban:* onus.

⁶ *Tollban maradt.*

⁷ *Másolatban:* propter.

⁸ *Másolatban:* terminus.

87.

— tisztartóinak, várnagyainak és jobbágyainak megparancsolja, hogy turdossini jobbágyait szabadságaikban ne háborgassák.

18. századi (1760) másolata: Štatny arhív u Bytči. Árvai közbirtokosság: Andreánszky-féle rendezés, oklevelek. 69/C/2. (fényképmásolata: DF 272 107.).

1395.

(június 24. u.)

Árva

Nos Ladislaus Dei gratia dux Opuliensis etc. mandamus omnibus nostris nobilibus burgraviis, castellanis et iobagionibus universis seriusius per presentes, quatenus fideles nostros iobagiones in superiori Tvardossin non impediunt in eorum iuribus ac [libertatibus],¹ nec impedire permittant, sed potius manuteneant et defendant, aliter si aliquis dicto mandato nostro ausu temerario contraire presumpserint, noverit secundum vacationem nostram gravissimam [indignationem]². Datum Aravia, proxima feria post festum beati Ioannis Baptiste apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, nostro sub sigillo presentibus appresso.³